
＜様式１＞

平成　31年　07月　22日

国土交通大臣　　殿

※）

グループの名称

代表者電話番号

【平成３１年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 災害に強い健康エコ住宅

981-1225

事務局担当者名

新しい東北の暮らしを考える会

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 阿部　忠昭 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

022-382-6983

sato.tsuyoshi-1@jp.panasonic.com

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1

022-382-5480

07-0444-0092

株式会社牡鹿観光

宮城県石巻市門脇字二番谷地13番地477

0225-94-8311

パナソニックリビング北海道・東北株式会社

佐藤　強 印

（グループ事務局）

事務局事業者名



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１-1＞

ー ー

グループの基本情報

年

ー ー

グループの事務局体制

グループの構成

グループ基本情報・事務局体制・グループ構成
グループ名称 新しい東北の暮らしを考える会

H30採択グループ番号 07 0444 0092

1．地域型住宅の名称（必須） 災害に強い健康エコ住宅

2．グループの名称(必須） 新しい東北の暮らしを考える会

3．結成年（必須） 2012

4．グループHPの有無（必須） 無

5．グループHPのURL（有の場合必須）

6．H30採択グループ番号（必須） 07 0444 0092

7．グループの特徴

「新しい東北の暮らしを考える会」は2011年の東日本大震災後の2012年より活動を開始し『災害に強くユーザー様が長く安心して住
む事の出来る住宅』を目指して活動しております。また住宅の設備機器をＩｏＴ活用により便利に手軽にエコを提案、住宅を長く安心
してお使いいただくためのご提案もさせていただいております。東北地方から関東まで様々な地域、異なる条件などグループ全体
で課題に対応。ユーザー様のニーズにお応えして参ります。

8．代表者氏名（必須） 阿部　忠昭

9．代表者の所属先（必須） 株式会社牡鹿観光

10．代表者所在地（必須） 宮城県石巻市門脇字二番谷地13番地477

11．代表者電話番号（必須） 0225-94-8311

12．事務局事業者名（必須） パナソニックリビング北海道・東北株式会社

13．事務局担当者名（必須） 佐藤　強

14．事務局郵便番号（必須） 981-1225

15．事務局所在地（必須） 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1

16．事務局電話番号（必須） 022-382-5480 17．事務局FAX番号（必須） 022-382-6983

18．事務局担当者E-mail（必須） sato.tsuyoshi-1@jp.panasonic.com

19．事務局業務の外部委託の有無 無 20．委託先業者名

21．専任担当者の配置の有無 無 22．委託先担当者名 　

23．担当者連絡先（携帯電話） --

25-1．サポートを行う認定申請名

長期優良住宅認定

25-2．サポートを行う認定申請名

24-1．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有

24-2．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有
低炭素住宅認定

25-3．サポートを行う認定申請名

ＢＥＬＳ

26．グループ内情報共有手段の有無 有

24-3．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有

27．情報共有の手段 総会・研修会・ＨＰ・事務局より一斉メール発信

構成員 構成員数
構成員に含まない理由

Ⅰ．原木供給 6

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者名を特定できない

「海外事業者をふくむが念書取得が困難であるため」

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 14 「海外事業者をふくむが念書取得が困難であるため」

Ⅲ．建材流通
　（木材を扱わない事業者を除く)

14 「製材業者･プレカット事業者から直接仕入･納材の場合がある」

Ⅳ．プレカット 16
「施工グループの事業者の一部で手刻み加工を行う場合、施工者に納材する直近事業者が合法木
材を証明」

Ⅴ．設計 7 「一部の施工事業者が自ら設計業務を行う場合がある」

Ⅵ．施工 52

●Ⅶ．木材を扱わない流通 3

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１－２＞

ー ー

使用する地域材
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平成30年度の実績

2550 万円 2550 万円 2550 万円

520 万円 420 万円 420 万円

560 万円 560 万円 560 万円

0 万円 0 万円 0 万円

福島県産材 福島県 県産木材証明制度 国内

使用する地域材・要望戸数・申請実績
グループ名称 #VALUE!

H30採択グループ番号 07 0444 0092

 Ａ．使用する地域材に関
する事項
（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。

番号 国内・国外

合法木材証明制度を利用する 国産材

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法
　　 性、持続可能性のためのガイドライン
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4．クリーンウッドに基づき合法であること
 　　が確認された木材・木材 製品
　　　（合法伐採木材等証明）

国内

合法木材証明制度を利用する 外材 国外

PEFC認証制度を利用する 国産材 国外

PEFC認証制度を利用する 外材 国外

SGEC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 外材 国外

FIPC認証制度を利用する 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 外材 国外

宮城県産材 宮城県 優良みやぎ材認証制度 国内

Ｂ．2019年度における補

助

対象の木造住宅の申請要

望戸数

（必須）
（地域材加算要望戸数、

三世代同居対応加算要望
戸数は内数を記載）

タイプ 経験/未経験 要望戸数 内、地域材加算

高度省エ
ネ型

認定低炭
素住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

内、三世代加算

長寿命型
長期優良
住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

性能向上計
画認定住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限125万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限140万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

優良建築物の申請棟数 交付申請が確実 

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

完了実績（竣工予定含む）額

高度省エネ型

採択額

優良建築物型

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

D．前年実績
　（達成・未達成）
　　に対する理由

採択金額活用に向け特に重視したのは「未活用枠」を重点的に活用できるようグループとして未経験工務店へアプ
ローチを実施、問題解決により採択枠を活用することが出来ました

C．平成30年度の執行状
況

（必須）

長寿命型（長期優良住宅）

採択額 交付申請額



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

34 Ⅰ - 10 ひろしま木材事業協同組合 737-0134

13 Ⅰ - 11 協和木材　株式会社 135-0016

4 Ⅰ - 14 宮城県森林組合連合会 980-0011

5 Ⅰ - 23 秋田県森林組合連合会 010-0931

7 Ⅰ - 140 田村森林組合 963-4603

7 Ⅰ - 143 協同組合奥久慈木材流通センター 963-5406

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

「海外事業者をふくむが念書取得が困難であるため」

電話番号

0823-71-7141広島県呉市広多賀谷3-1-1

構成員
番号

所在地

東京都江東区東陽5-30-13　東京原木会館 03-5857-5225

宮城県仙台市青葉区上杉2-4-46 022-225-5991

秋田県秋田市川元山下町8-28　秋田県森林組合会館森林ビル2Ｆ 018-866-7421

福島県田村市常葉町西向字同ヶ入62番地7 0247-67-1101

0247-43-2161福島県東白川郡塙町上渋井字年久１７０

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅱ - 11 協和木材　株式会社 135-0016

34 Ⅱ - 31 中国木材　株式会社 737-0134

5 Ⅱ - 33 株式会社　宮盛 018-1734

2 Ⅱ - 35 株式会社　赤石材木店 038-0003

13 Ⅱ - 36 株式会社　ジューテック 105-0012

24 Ⅱ - 42 株式会社　オオコーチ 515-0063

13 Ⅱ - 44 株式会社　ザイエンス 100-0005

4 Ⅱ - 45 株式会社　タカカツ建材 989-6255

4 Ⅱ - 47 有限会社　湯山木材 989-1606

5 Ⅱ - 48 秋田プライウッド　株式会社 010-0941

5 Ⅱ - 49 株式会社　ウッドミル 011-0916

3 Ⅱ - 54 株式会社　ウッティけせん 029-2311

7 Ⅱ - 140 田村森林組合 963-4603

7 Ⅱ - 142 株式会社　大栄木材 963-5405

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

「海外事業者をふくむが念書取得が困難であるため」

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都江東区東陽5-30-13　東京原木会館 03-5857-5225

宮城県柴田郡柴田町船岡字舘山42-1 0224-54-2529

秋田県秋田市川尻町大川反２３２ 018-823-8511

0598-26-1551

広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

秋田県南秋田郡五城目町大川大川字沖面195

秋田県秋田市飯島穀丁大谷地259番地1 018-880-5515

岩手県気仙郡住田町世田米字城内85-23 0792-46-3077

福島県田村市常葉町西向字同ヶ入62番地7 0247-67-1101

福島県東白川郡塙町塙字大町３ー１６ 0247-43-0212

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

青森県青森市石江江渡37 017-781-7017

東京都港区芝大門1-3-2 03-3433-1300

三重県松阪市大黒田町472番地

018-875-2151

東京都千代田区丸の内2-3-2　郵船ビル 03-3284-0501

宮城県大崎市古川休塚新西田38-1 0229-28-1000



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

2 Ⅲ - 35 株式会社　赤石材木店 038-0003

13 Ⅲ - 36 株式会社　ジューテック 105-0012

13 Ⅲ - 44 株式会社　ザイエンス 100-0005

4 Ⅲ - 45 株式会社　タカカツ建材 989-6255

7 Ⅲ - 56 中井住宅木販　株式会社 963-8401

7 Ⅲ - 58 株式会社　マルサン 964-0313

5 Ⅲ - 59 株式会社　ミズノ 010-0061

4 Ⅲ - 60 パナソニックリビング北海道･東北株式会社 981-1225

9 Ⅲ - 61 ハイビック　株式会社 323-0017

5 Ⅲ - 62 株式会社　いいつか 019-0505

4 Ⅲ - 64 株式会社　マルハラ 985-0015

7 Ⅲ - 131 株式会社　ツボイ 963-8041

7 Ⅲ - 132 株式会社オザワホームキット 963-0112

7 Ⅲ - 139 光和建材　株式会社 963-0534

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

「製材業者･プレカット事業者から直接仕入･納材の場合がある」

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都千代田区丸の内2-3-2　郵船ビル 03-3284-0501

青森県青森市石江江渡37 017-781-7017

東京都港区芝大門1-3-2 03-3433-1300

宮城県大崎市古川休塚新西田38-1 0229-28-1000

福島県東白川郡鮫川村赤坂中野字大塩228 0247-49-3161

福島県二本松市小浜字鳥居町27-3 0243-55-2255

秋田県秋田市卸町4丁目8-7 018-823-5475

宮城県名取市飯野坂字北沖105-1 022-382-5480

栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

秋田県横手市十文字町仁井田字八萩73-1 0182-42-1455

宮城県塩竈市中の島61番地 022-364-0015

福島県郡山市富田町字諏訪西50 024-966-0301

福島県郡山市安積町成田字三渡22 024-937-4550

福島県郡山市日和田町字原12-20 024-928-2470

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

2 Ⅳ - 35 株式会社　赤石材木店 038-0003

4 Ⅳ - 45 株式会社　タカカツ建材 989-6255

7 Ⅳ - 56 中井住宅木販　株式会社 963-8401

7 Ⅳ - 58 株式会社　マルサン 964-0313

5 Ⅳ - 68 古河林業　株式会社　秋田工場 018-4231

2 Ⅳ - 69 有限会社　なかにし 037-0202

9 Ⅳ - 70 ハイビック　株式会社　那須工場 324-0037

11 Ⅳ - 71 ハイビック　株式会社　大里事業所 369-0108

10 Ⅳ - 72 ハイビック　株式会社　渋川事業所 377-0027

22 Ⅳ - 73 ハイビック　株式会社　浜松事業所 434-0004

5 Ⅳ - 74 秋田県大断面木構造協同組合 019-2411

7 Ⅳ - 75 郡山チップ工業　株式会社　本宮工場 969-1201

3 Ⅳ - 76 けせんプレカット事業協同組合 029-2311

7 Ⅳ - 131 株式会社　ツボイ 963-8041

7 Ⅳ - 133 福島県郡山地区木材木工工業団地協同組合 963-0112

7 Ⅳ - 139 光和建材　株式会社 963-0534

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

「施工グループの事業者の一部で手刻み加工を行う場合、施工者に納材する直近事業者が合法木材を証明」

構成員
番号

所在地 電話番号

福島県東白川郡鮫川村赤坂中野字大塩228 0247-49-3161

青森県青森市石江江渡37 017-781-7017

宮城県大崎市古川休塚新西田38-1 0229-28-1000

秋田県北秋田市上杉字金澤101-54 018-678-4257

青森県五所川原市金木町芦の365-384 0173-53-3222

栃木県大田原市上石上字東山1843-1 0287-29-2230

埼玉県熊谷市船木台4-6 0493-36-2238

群馬県渋川市金井3037-7 0279-30-2101

静岡県浜松市浜北区宮口2461 053-582-3711

秋田県大仙市協和境字苅谷沢30-42 018-892-3900

福島県本宮市稲沢字入高野63-5 0243-44-1612

岩手県気仙郡住田町世田米字田谷27-2 0192-46-2757

福島県郡山市富田町字諏訪西50 024-966-0301

福島県郡山市安積町成田字三渡24 024-945-2480

福島県郡山市日和田町字原12-20 024-928-2470

福島県二本松市小浜字鳥居町27-3 0243-55-2255



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

9 Ⅴ - 61 ハイビック　株式会社 323-0017

6 Ⅴ - 78 株式会社　アーキブレイン山形 990-0046

4 Ⅴ - 79 株式会社　ハウズサポート宮城 989-6255

14 Ⅴ - 80 ＢＸ　ＴＯＳＨＯ　株式会社 222-0033

7 Ⅴ - 84 郡中丸木　株式会社 969-1101 ○

4 Ⅴ - 85 コペルハウス　株式会社 981-3111 ○

27 Ⅴ - 86 パナソニックアーキスケルトンデザイン　株式会社 571-8686 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

宮城県仙台市泉区松森字貸間5-14 022-375-8301

大阪府門真市大字門真１０４８ 06-6906-8519

山形県山形市大手町9-25 023-642-8868

宮城県大崎市古川休塚字新西田38-1 0229-64-2202

神奈川県横浜市港北区新横浜3-20-8 045-534-7500

福島県本宮市高木猫田27-1 0243-33-1507

栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

「一部の施工事業者が自ら設計業務を行う場合がある」

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

別途定め
る省エネ
講習会

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

5 Ⅵ - 1 10514 トーケンホーム　株式会社 010-0952 ○

5 Ⅵ - 2 10493 株式会社　きぼう建設 010-0041 ○

7 Ⅵ - 3 30910 株式会社　白岩工務店 961-8001 ○

7 Ⅵ - 4 30766 有限会社　矢部建築 965-0025 ○

3 Ⅵ - 5 31714 有限会社木の香の家　－木精空間 024-0094 ○

7 Ⅵ - 6 30769 計画建設　株式会社 965-0862 ○

7 Ⅵ - 7 31604 株式会社　東北入谷まちづくり建設 969-0844 ○

4 Ⅵ - 8 30667 株式会社　山家工務店 989-1221 ○

7 Ⅵ - 9 30921 株式会社　吉田工務店 962-0001 ○

7 Ⅵ - 84 郡中丸木　株式会社 969-1101 ○

4 Ⅵ - 85 コペルハウス　株式会社 981-3111 ○

5 Ⅵ - 90 18786 有限会社　永山工務店 014-0344 ○

5 Ⅵ - 91 10525 有限会社　ピュアホーム 010-1622 ○

5 Ⅵ - 92 10377 有限会社　高健工務店 019-0506 ○

5 Ⅵ - 93 10391 高原建設　株式会社 015-0011 ○

5 Ⅵ - 94 10375 株式会社　さいとう建設 019-1301 ○

5 Ⅵ - 95 株式会社　ワタケン 101-1632 ○

5 Ⅵ - 96 10512 ハーベストホーム　株式会社 010-0951 ○

7 Ⅵ - 97 30778 株式会社　弓田建設 965-0057 ○

7 Ⅵ - 98 30883 クレハ錦建設　株式会社 974-8232 ○

7 Ⅵ - 99 30935 株式会社　ＬＩＶＥＳ 963-0534 ○

7 Ⅵ - 100 株式会社　母の家 960-8204 ○

7 Ⅵ - 101 30828 ムネカタテック　株式会社 960-8157 ○

7 Ⅵ - 102 31561 株式会社　原建築 960-8057 ○

4 Ⅵ - 103 30617 株式会社　鈴久建設 989-2201 ○

4 Ⅵ - 104 30623 杜和建設　株式会社 981-0104 ○

4 Ⅵ - 105 31890 株式会社　東海林工務店 989-2445 ○

4 Ⅵ - 106 30637 株式会社　リバースプロジェクト 984-0032 ○

4 Ⅵ - 107 32011 テクノハウジング　株式会社 985-0041 ○

4 Ⅵ - 108 宍芳工務店 981-2153 ○

4 Ⅵ - 109 31718 有限会社　小林工務店 984-0826 ○

4 Ⅵ - 110 31441 有限会社　阿部慶工務店 986-2135 ○

4 Ⅵ - 111 30659 株式会社シマヌキ建工 989-0275 ○

4 Ⅵ - 112 30701 株式会社　牡鹿観光 986-0853 ○

4 Ⅵ - 113 31629 株式会社　佐藤工務店 989-0701 ○

3 Ⅵ - 114 30541 宮城建設　株式会社 028-8031 ○

3 Ⅵ - 115 31575 ホームエステート　株式会社 020-0146 ○

3 Ⅵ - 116 31892 株式会社　留場建設 020-0622 ○

2 Ⅵ - 117 17547 株式会社　鷹架工務店 039-3215 ○

2 Ⅵ - 118 10329 株式会社　ケイ・エイチ・ピー 038-0042 ○

2 Ⅵ - 119 30001 株式会社　東北企画 033-0011 ○

3 Ⅵ - 120 30540 有限会社　谷地建築 028-0023 ○

2 Ⅵ - 121 10264 株式会社　ミサワＦＰ事務所 033-0037 ○

2 Ⅵ - 122 18744 豊嶋建築株式会社 038-0024 ○

3 Ⅵ - 123 30538 大坪建築 020-0401 ○

2 Ⅵ - 124 19476 いろは総建 039-3507 ○

3 Ⅵ - 125 30345 株式会社　ＦＰホームサービス 020-0836 ○

3 Ⅵ - 126 31627 有限会社　藤久工務店 028-7111 ○

5 Ⅵ - 128 10523 有限会社　鈴木住建 010-0041 ○

4 Ⅵ - 129 30599 株式会社山達工業 984-0826 ○

7 Ⅵ - 130 30900 株式会社　宗形工務店 963-7725 ○

2 Ⅵ - 138 リックスホーム 039-1113 ○

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

青森県三沢市幸町一丁目10-10 0176-57-1010

岩手県久慈市新中の橋第４地割２２番地２ 0194-52-2020

岩手県滝沢市野沢６４－４６ 019-688-1969

青森県上北郡六ヶ所村大字倉内字笹崎５７２番地 017-574-2080

青森県青森市大字新城字平岡１０９－２ 017-787-3375

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定め
る省エネ
講習会

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 52 ○ ○

秋田県秋田市山王新町１９番３７号 018-865-3322

秋田県秋田市広面字近藤堰越６１－１ 018-832-8787

福島県西白河郡西郷村羽太字原田１５ 0248-23-2448

福島県会津若松市扇町58‐12 0242-25-4988

岩手県北上市本通り２－３－４４ 0197-65-7439

福島県会津若松市本町１１－１６ 0242-27-2641

福島県会津若松市門田町大字一ノ堰字村西７０８番地９ 0242-27-1248

宮城県柴田郡大河原町字緑町２番地３ 0224-52-6680

福島県須賀川市森宿字辰根沢１４７ 0248-75-2575

福島県本宮市高木猫田27-1 0243-33-1507

宮城県仙台市泉区松森字貸間5-14 022-375-8301

秋田県仙北市角館町西長野高森38 0187-55-2342

秋田県秋田市新屋日吉町41-10 018-811-4305

秋田県横手市十文字町佐賀会字上沖田２８７－４ 0182-42-3194

秋田県由利本荘市石脇字石脇１８ 0184-22-0553

秋田県仙北郡美郷町野荒町字籠林後３２６ 0182-37-3737

秋田県秋田市新屋大川町20-40 018-865-2363

秋田県秋田市山王３丁目１番１３号 018-862-9211

福島県会津若松市北町大字藤室字藤室７２１－１ 024-232-0311

福島県いわき市錦町綾ノ町１６ 0246-64-8181

福島県郡山市日和田町字大山田１７－１ 0249-83-0045

福島県福島市岡部字根深132 024-531-8861

福島県福島市蓬莱町１丁目１２番１８号 024-548-0111

福島県笹木野字西原2-107 024-557-4496

宮城県亘理郡山元町山寺字沼田５番地の４ 0223-37-2144

宮城県宮城郡利府町中央一丁目４番３号 022-352-1710

宮城県岩沼市桑原３丁目２－６ 0223-23-3318

宮城県若林区荒井1丁目2-3 022-369-3410

宮城県塩竈市白菊町４－１３ 022-353-6576

宮城県伊具郡丸森町雁歌39-1 022-472-4025

宮城県仙台市若林区若林1丁目11-5 022-286-5203

宮城県石巻市渡波字黄金浜２０６番地 0225-24-1747

宮城県白石市本町６５ 0224-25-1888

宮城県石巻市門脇字二番谷地１３番地の４７７ 0225-94-8311

宮城県刈田郡蔵王町宮字松ヶ丘１０８ 0224-32-2301

青森県三沢市松園町２丁目１４－２ 0176-53-7919

岩手県久慈市新中の橋第４地割３５番地の３ 0194-52-1111

岩手県盛岡市長橋町１７－４６ 019-601-4554

青森県青森市浪館前田３－４－３０ 017-766-7037

岩手県盛岡市手代森14地割字田中16-409 019-696-5048

青森県青森市大字馬屋尻字小金沢５１－１ 017-726-0684

岩手県盛岡市津志田西一丁目4-32 019-601-3302

岩手県八幡平市大更34-395 0195-76-5068

秋田県秋田市広面字川崎３４－１８ 018-884-1171

宮城県仙台市若林区若林５－１０－２１ 022-282-0634

福島県田村郡三春町大字鷹巣字水上１４６番地 0247-62-7677

青森県八戸市西白山台六丁目2-12 090-4319-5638



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

5 Ⅵ - 1 10514 トーケンホーム　株式会社 13 戸 10 戸 13 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

5 Ⅵ - 2 10493 株式会社　きぼう建設 12 戸 11 戸 12 戸 11 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

7 Ⅵ - 3 30910 株式会社　白岩工務店 30 戸 24 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 4 30766 有限会社　矢部建築 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

3 Ⅵ - 5 31714 有限会社木の香の家　－木精空間 13 戸 13 戸 3 戸 3 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 6 30769 計画建設　株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

7 Ⅵ - 7 31604 株式会社　東北入谷まちづくり建設 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

4 Ⅵ - 8 30667 株式会社　山家工務店 5 戸 6 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

7 Ⅵ - 9 30921 株式会社　吉田工務店 7 戸 5 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

7 Ⅵ - 84 郡中丸木　株式会社 15 戸 14 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

4 Ⅵ - 85 コペルハウス　株式会社 100 戸 100 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

5 Ⅵ - 90 18786 有限会社　永山工務店 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

5 Ⅵ - 91 10525 有限会社　ピュアホーム 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

5 Ⅵ - 92 10377 有限会社　高健工務店 7 戸 7 戸 4 戸 5 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

5 Ⅵ - 93 10391 高原建設　株式会社 10 戸 10 戸 6 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

5 Ⅵ - 94 10375 株式会社　さいとう建設 4 戸 8 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

5 Ⅵ - 95 株式会社　ワタケン 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

5 Ⅵ - 96 10512 ハーベストホーム　株式会社 24 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

7 Ⅵ - 97 30778 株式会社　弓田建設 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 98 30883 クレハ錦建設　株式会社 20 戸 18 戸 5 戸 2 戸 1 戸 0 戸 3 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

7 Ⅵ - 99 30935 株式会社　ＬＩＶＥＳ 12 戸 10 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

7 Ⅵ - 100 株式会社　母の家 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 101 30828 ムネカタテック　株式会社 8 戸 6 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

7 Ⅵ - 102 31561 株式会社　原建築 3 戸 3 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

4 Ⅵ - 103 30617 株式会社　鈴久建設 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 104 30623 杜和建設　株式会社 10 戸 10 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

4 Ⅵ - 105 31890 株式会社　東海林工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 106 30637 株式会社　リバースプロジェクト 8 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 107 32011 テクノハウジング　株式会社 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

4 Ⅵ - 108 宍芳工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 109 31718 有限会社　小林工務店 7 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 110 31441 有限会社　阿部慶工務店 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 111 30659 株式会社シマヌキ建工 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 112 30701 株式会社　牡鹿観光 15 戸 14 戸 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

4 Ⅵ - 113 31629 株式会社　佐藤工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

3 Ⅵ - 114 30541 宮城建設　株式会社 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

3 Ⅵ - 115 31575 ホームエステート　株式会社 7 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

3 Ⅵ - 116 31892 株式会社　留場建設 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

2 Ⅵ - 117 17547 株式会社　鷹架工務店 5 戸 5 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 2 戸 2 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

2 Ⅵ - 118 10329 株式会社　ケイ・エイチ・ピー 6 戸 6 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

2 Ⅵ - 119 30001 株式会社　東北企画 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

3 Ⅵ - 120 30540 有限会社　谷地建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

2 Ⅵ - 121 10264 株式会社　ミサワＦＰ事務所 7 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

2 Ⅵ - 122 18744 豊嶋建築株式会社 4 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

3 Ⅵ - 123 30538 大坪建築 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

2 Ⅵ - 124 19476 いろは総建 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

3 Ⅵ - 125 30345 株式会社　ＦＰホームサービス 30 戸 29 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

3 Ⅵ - 126 31627 有限会社　藤久工務店 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

5 Ⅵ - 128 10523 有限会社　鈴木住建 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

4 Ⅵ - 129 30599 株式会社山達工業 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 130 30900 株式会社　宗形工務店 8 戸 7 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

2 Ⅵ - 138 リックスホーム 8 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成30年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ30)

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
高度省
エネ型
住宅

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ30年実績Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向上
計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ30年実績 直近3年平均

○ ○
長期優
良住宅



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

4 Ⅶ - 60 パナソニックリビング北海道･東北株式会社 981-1225

7 Ⅶ - 65 岡田電気産業　株式会社 970-8625

4 Ⅶ - 134 株式会社　菊地製材所 983-0035

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

宮城県名取市飯野坂字北沖105-1 022-382-5480

Ⅶ．木材を扱わない流通

宮城県仙台市宮城野区日の出町３丁目８番３号 022-231-4318

0246-25-6111福島県いわき市平谷川瀬一丁目6-1



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅷ - 136 ハウスプラス住宅保証　株式会社 108-0014

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都港区芝5-33-7　徳栄ビル本館4階 03-5962-3800


